
Dobrá praxe služeb
Magistrátu města Pardubic
Svatby on-line

Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend



Vznik služby

 Vyvinuto vlastními pracovníky v roce 2011
Vyvinuto dvěma programátory magistrátu ve spolupráci s matrikou 
za dva měsíce včetně testování. Pořizovací náklady i náklady na 
údržbu jsou mimo plat zaměstnanců nulové.

 Důvodem byla stížnost klientky na to, že tuto službu nelze 
objednat on-line
Jeden z prvních objednávkových systémů pro svatby v ČR. Předtím 
panoval názor, že tuto službu lze jen těžko řešit on-line 
objednávkou, zejména kvůli nutnosti dostavit se osobně na matriku 
před uzavřením manželství kvůli doložení nezbytných podkladů. 
Jednalo se o úkol vedení města.

 Vzrůstající zájem o konkrétní termíny (data)
Pardubice zaznamenávají stále větší zájem klientů o konkrétní data,  
systém přispívá k větší transparentnosti přidělování termínů 
obřadů. (do systému nikdo nezadá žádný datum dříve, než je 
oficiálně pro daný rok zpřístupněn veřejnosti)

2



Zadání termínů, otevření nabídky

 První středu v prosinci v 8:00 otevíráme nabídku svatebních 
termínů pro příští rok
Magistrát města Pardubic oddává na třech standardních místech –
radnici, pardubickém Zámku a hradu Kunětická Hora. V průběhu 
listopadu koordinujeme se Zámkem i Kunětickou Horou volbu 
termínů tam, aby nekolidovaly s objednanými akcemi na těchto 
místech. Současně volíme v sobotu a neděli vždy maximálně dvě 
z těchto tří míst.

 Před otevřením nabídky pro veřejnost  matrikářka zadá otvírané 
termíny do manažeru kalendáře
Máme samostatný kalendář pro každé z těchto míst. Základní 
nabídka po otevření termínu matrikářkou je na rozmezí hodin 11.00 
– 13.00. Po obsazení těchto hodin lze rozbalovat otevření dalších 
hodin před a po obsazených termínech. 

3



4



5



Rezervace termínů

 Podoba základní nabídky
Slouží k základní orientaci co do míst oddávání a dalších informací 
pro snoubence (cena za obřady, kontakty, možnosti, jak rezervovat 
termíny). 

 Volba místa
Další již konkrétní informace vztahující se k danému místu (kapacita 
sálu, počet míst k sezení, ceny, aktuální provozní informace…) 

 Výběr termínu a hodiny
Následně si klient již v kalendáři vybírá a rezervuje konkrétní den a 
hodinu.

 Zadávané informace
Při rezervaci on-line žádáme klienta o sdělení jmen a příjmení obou 
snoubenců, a dále o sdělení kontaktního e-mailu a telefonického 
spojení na jednoho ze snoubenců.

6



7



8



9



10



Další kroky klienta po rezervaci on-line

 Potvrzující e-mail
Klient dostane informaci, že pro potvrzení rezervace je nutné se do 
10 dnů dostavit na matriku. Pokud by to klient nestihl, lze se 
telefonicky domluvit na prodloužení lhůty.

 Potvrzení termínu, předání informací o vyžadovaných podkladech
V matriční praxi je prakticky nemožné připravit obřad bez 
předchozího osobního kontaktu se snoubenci (předkládání 
podkladů  - rodné listy, rozsudky o rozvodu, úmrtní listy, vysvědčení 
o právní způsobilosti k uzavření manželství, občanské průkazy, pasy 
apod.) Vyžadované dostavení se k potvrzení rezervace slouží ke 
kontaktování snoubenců za účelem vyplnění dotazníku a informací, 
co bude třeba a v jakých lhůtách.

 Rušení rezervace
Osobně, datovou schránkou, písemně, mailem s ověřováním přes 
kontaktní telefon.

 Svatby na jiných místech
Mimo službu, je nutné řešit vždy individuálně. Lze díky službě 
dobře koordinovat („přejezdy“)

11



Výhody služby

 Výrazné snížení front při otevírání termínů pro příští rok

 Možnost provedení rezervace „z domova“, při dodržení pravidla 
pro potvrzení rezervace je on-line rezervace závazná i pro úřad.

 Transparentnost, systém se otevírá pro příští rok „čistý“

 Zachování shodných podmínek pro rezervaci on-line i rezervaci 
provedenou osobně na matrice – jednotná databáze.

 Jednoduchost obsluhy softwaru

 Lepší tvorba plánu obřadů v daném dni s ohledem na návaznost 
obřadů

 Informovanost klientů (dodatečně přidávané termíny apod.)

12



Kontakty

Petr Kramář
vedoucí odboru správních agend

Magistrát města Pardubic
nám. Republiky čp. 12
530 21 Pardubice

Telefon: 466 859 690
E-mail: petr.kramar@mmp.cz
Web: www.pardubice.eu


